
 
 
 
 

ROMÂNIA 

 COMUNA VALEA LUNGĂ 

CONSILIUL LOCAL 

Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă, tel./fax. 0258/888102, email:primariavalealunga@yahoo.com 

 
 

  
H O T Ă R Â R E A  NR. 15 

privind modificarea si completarea HCL nr. 50/18.07.2016 privind organizarea 
comisiilor de specialitate 

pe principalele domenii de activitate 
 

 
 Consiliul local al comunei  Valea Lunga, intrunit in sedinta ordinara din data de 
16.02.2016; 
         Luand in considerare: 

- Proiectul de hotarare initiat de primarul comunei Valea Lunga; 
- Raportul de specialitate cu nr. 511/15.02.2018 al secretarului comunei Valea 

Lunga cu privire la modificarea si completarea HCL nr. 50/18.07.2016 privind organizarea 
comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate; 

- Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Valea Lunga; 
 Având în vedere prevederile art. 54 alin. (1) şi (2)  din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi 
dispoziţiile art. 15 şi art. 17 din „Regulamentul-cadru  de organizare şi funcţionare a 
consiliilor locale”, aprobat prin Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, aprobată cu modificări 
şi completări prin Legea nr. 673/2002, 
 
 În temeiul art. 45 alin. (1)  din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art.1 – Se modifica si completeaza art unic din HCL nr. 50/18.07.2016 privind 
organizarea comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate in ceea ce 
priveste componenta comisiilor nominal, potrivit anexei la prezenta hotărâre. 
         Art.2. Prezenta va fi transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului Alba. 
 
 

Valea Lunga, 16.02.2018 
 

              Preşedinte de şedinţă                                              Contrasemneaza secretarul   
              Budiu Nicolae                                                          comunei  Valea Lunga                                                                                                                               

        Banea Kinga Katalina 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                        ANEXA 
 
 
Comisii de specialitate în principalele domenii de activitate: 
 
a). Comisia pentru activităţi economico-financiare, agricultură, amenajarea teritoriului, 
urbanism, protecţia mediului; 
b).  Comisia pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sanatate şi familie, 
protectie copii; 
c).  Comisia pentru muncă şi protecţie socială, juridică şi disciplină. 
 
 Comisiile de specialitate au următoare componenţă: 
 
a). Comisia pentru activităţi economico-financiare, agricultură, amenajarea teritoriului, 
urbanism, protecţia mediului; 
_______________________              preşedinte 
_________________________                secretar 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
_________________________                 membru 
 b).  Comisia pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sanatate şi familie, 
protectie copii; 
______________________                preşedinte 
_________________________                secretar 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
c).  Comisia pentru muncă şi protecţie socială, juridică şi disciplină 
______________________                preşedinte 
_________________________                secretar 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
 
 
 

Valea Lunga, 16.02.2018 
 
 

            Preşedinte de şedinţă                                              Contrasemneaza secretarul   
             Budiu Nicolae                                                          comunei  Valea Lunga                                                                                                                               

        Banea Kinga Katalina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ROMÂNIA 

 COMUNA VALEA LUNGĂ 

PRIMAR 

Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă, tel./fax. 0258/888102, email:primariavalealunga@yahoo.com 

 PROIECT 
 

H O T Ă R Â R E  
privind modificarea si completarea HCL nr. 50/18.07.2016 privind organizarea 

comisiilor de specialitate 
pe principalele domenii de activitate 

 
 
 Consiliul local al comunei  Valea Lunga, intrunit in sedinta ordinara din data de 
16.02.2016; 
         Luand in considerare: 

- Raportul de specialitate cu nr. 511/15.02.2018 al secretarului comunei Valea 
Lunga cu privire la modificarea si completarea HCL nr. 50/18.07.2016 privind organizarea 
comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate; 

- Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Valea Lunga; 
 Având în vedere prevederile art. 54 alin. (1) şi (2)  din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi 
dispoziţiile art. 15 şi art. 17 din „Regulamentul-cadru  de organizare şi funcţionare a 
consiliilor locale”, aprobat prin Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, aprobată cu modificări 
şi completări prin Legea nr. 673/2002, 
 
 În temeiul art. 45 alin. (1)  din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art.1 – Se modifica si completeaza art unic din HCL nr. 50/18.07.2016 privind 
organizarea comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate in ceea ce 
priveste componenta comisiilor nominal, potrivit anexei la prezenta hotărâre. 
         Art.2. Prezenta va fi transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului Alba. 

 
 

 VALEA LUNGA, 15.02.2018 
  
Iniţiator-primar                                                               Avizat secretarul 
  Puşcă Vasile                                                          comunei Valea Lungă 
                                                                                      Banea Kinga Katalina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                        ANEXA 
 
 
Comisii de specialitate în principalele domenii de activitate: 
 
a). Comisia pentru activităţi economico-financiare, agricultură, amenajarea teritoriului, 
urbanism, protecţia mediului; 
b).  Comisia pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sanatate şi familie, 
protectie copii; 
c).  Comisia pentru muncă şi protecţie socială, juridică şi disciplină. 
 
 Comisiile de specialitate au următoare componenţă: 
 
a). Comisia pentru activităţi economico-financiare, agricultură, amenajarea teritoriului, 
urbanism, protecţia mediului; 
_______________________              preşedinte 
_________________________                secretar 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
_________________________                 membru 
 b).  Comisia pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sanatate şi familie, 
protectie copii; 
______________________                preşedinte 
_________________________                secretar 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
c).  Comisia pentru muncă şi protecţie socială, juridică şi disciplină 
______________________                preşedinte 
_________________________                secretar 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
_________________________                membru 
 
 
 

VALEA LUNGA, 15.02.2018 
  
Iniţiator-primar                                                               Avizat secretarul 
  Puşcă Vasile                                                          comunei Valea Lungă 
                                                                                      Banea Kinga Katalina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


